
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce č. j. VZ23/2018 

 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce č. j. VZ23/2018 s názvem: 
„Objektové uložiště pro projekt můjROZHLAS a digitalizaci archivu“. 
 
 
Dotazy:  

  
1. Zadavatel v technické části zadávací dokumentace požaduje „objektové úložiště 

kompatibilní s AWS S3 API 2006-03-01 (REST, CLI, SDK)“. Znamená to tedy, že 
uvedená služba bude umožňovat dynamicky přenášet obsah z objektového úložiště na 
jiné veřejné poskytovatele služeb? Pokud ano, může zadavatel detailně specifikovat o jak 
velkou kapacitu a množství objektů se bude jednat a v jakém čase? Tento údaj je nutné 
pro správný návrh řešení a případné zalicencování prostředí. 

 
Odpověď: 
Požadavek na kompatibilitu s AWS S3 API znamená, že úložiště bude takové API 
poskytovat pro operace nad objekty a metadaty. Z dokumentace k AWS S3 API je přitom 
zřejmé, že možnost: "...dynamicky přenášet obsah z objektového úložiště na jiné veřejné 
poskytovatele cloudových služeb", nespadá mezi poskytované funkcionality.  

 
 

2. Pro správný návrh řešení, který bude nejenom kapacitou, ale i dostatečným výkonem a 
odezvami objektového úložiště vyhovovat potřebám zadavatele, je nutné blíže 
specifikovat velikosti objektů, jejich množství a zejména velikosti metadat těchto objektů, 
a struktura metadat. Může zadavatel tento požadavek blíže specifikovat? 

 
Odpověď: 
Velikost a množství objektů jsou uvedeny v sekci "Popis dat" přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace s názvem „Technická specifikace“: 
- Počáteční data cca 100 TB (cca 2 miliony objektů) - průměrná velikost je tedy 50 MB. 
- Předpokládaný měsíční přírůstek cca 6 TB (1 milion objektů) - průměrná velikost je tedy 6 
MB. 
- Předpokládaný stav po 36 měsících cca 320 TB (40 milionů objektů) - počáteční data a 
měsíční přírůstky Velikost a strukturu metadat v tuto chvíli specifikovat nelze, ale obecně s 
masivním využitím metadat zadavatel příliš nepočítá. 
 
3. Dále zadavatel ve své technické specifikaci blíže nepopisuje, jak bude zachována 

integrita a bezpečnost uvedeného obsahu u externího poskytovatele. Enterprise řešení 
objektového ukládání umožňují nastavení určitých nástrojů a služeb, které budou 
garantovat neměnnost uloženého obsahu v čase, nebo po dobu uložení ne externím 
úložišti. Tento proces je zdokumentovatelný a reportovatelný. Tím bude mít zadavatel 
jistotu, že se s jeho daty nijak nemanipuluje a nejsou zneužita. Vzhledem k charakteru 
uvedeného obsahu by tento parametr nebo požadavky měly být specifikovány. Prosíme 
Zadavatele, aby specifikovat základní bezpečnostní pokyny a požadavky na provoz 
objektového úložiště mimo IT infrastrukturu Zadavatele.     

 
 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 
Odpověď: 
V souvislosti s tímto dotazem zadavatel odkazuje na závazný návrh smlouvy, jejíž podmínky 
je každý jednotlivý účastník zadávacího řízení a posléze vybraný dodavatel povinen 
akceptovat. Mechanismy samotného zajištění ponechává tak zadavatel na straně 
dodavatele. 
 

 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 24. 9. 2018 v 11:00 hodin. 
 
 
 
Mgr. Eliška Beluhová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2018-09-13T09:34:49+0200
	Mgr. Eliška Beluhová




